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Budowa i modernizacja dróg lokalnych oraz szkolnictwo zawodowe to główne tematy posiedzenia

Konwentu Powiatów Województwa Lubuskiego. Wydarzenie miało miejsce 19 listopada br. w siedzibie

Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim.

Uczestnicy omawiali sprawy szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy

finansowej na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania

„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej

infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Jak to zostało wyjaśnione podczas spotkania, nabór

wniosków odbywać się będzie w okresie od 30 listopada br. do 30 grudnia br., w siedzibie Departamentu

Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w

Zielonej Górze. Natomiast limit środków dostępnych dla Województwa Lubuskiego dla operacji typu

„Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” wynosi 17 196 824 euro. Pomoc może być przyznana na

operację w zakresie budowy, przebudowy lub zmiany nawierzchni dróg gminnych, powiatowych lub

wewnętrznych.

Starostowie omawiali także nowe obowiązki samorządów  w zakresie publicznego transportu

zbiorowego. Przy tej okazji podjęli stanowisko o niepodejmowaniu zadań organizowania przewozów

użyteczności publicznej w myśl ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. – Przystąpienie powiatu do

związku międzygminnego w roku 2016 powinno umożliwić otrzymanie przez tenże związek

dofinansowania do biletów ulgowych w ramach organizowanych przewozów użyteczności publicznej –

wyjaśnia Mirosław Glaz, przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Lubuskiego.

Podczas posiedzenia starostowie rozmawiali również na temat doskonalenia jakości kształcenia

zawodowego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020. Program opiera się o dwa

źródła finansowania: Europejski Fundusz Społeczny i Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego. Z EFS

istnieje możliwość uzyskania wsparcia m.in. na: podnoszenie kompetencji nauczycieli; staże i praktyki

dla uczniów i nauczycieli; tworzenie CKZiU; podnoszenie kwalifikacji doradców zawodowych w

szkołach i tworzenie Szkolnych Punktów Informacji i Kariery. Z kolei z EFRR da się uzyskać wsparcie

na takie cele jak np. budowa, modernizacja infrastruktury dydaktycznej i warsztatowej związanej

bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu w szkołach i placówkach edukacyjnych prowadzących

kształcenie zawodowe – w tym w szczególności warsztatów szkolnych i pracowni praktycznej nauki

zawodu.

Konwent podjął jeszcze stanowisko w sprawie wydawania kart zgonu. – Przepisy dotyczące stwierdzania

zgonów są przestarzałe i powszechnie krytykowane, jednakże obowiązują – wyjaśnia Mirosław Glaz.

Zdaniem starostów niezbędne są zmiany legislacyjne.

Ponadto starostwie podjęli stanowisko w sprawie wyrażenia negatywnej opinii dotyczącej odwołania

starosty sulęcińskiego. – Podjęta inicjatywa nie znajduje uzasadnienia merytorycznego – tłumaczy

starosta Glaz.

Źródło: SP w Krośnie Odrzańskim

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

